РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

ПРОТОКОЛ № 1

от 03  марта  2022 г.

заседания Межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Председатель: Сафронова О.А. – Глава администрации города

Горно-Алтайска, председатель комиссии;

Присутствовали:

Члены комиссии:

Сафронова Ольга Александровна - Глава администрации города Горно-

Алтайска, председатель комиссии

Попов Алексей Сергеевич  -  Начальник  Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Савелов Сергей Владимирович - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску

ФКУ УИИ ОФСИН России по Республике Алтай

Галкина Марина Николаевна – Помощник руководителя, секретарь

комиссии

Попова Ольга Дмитриевна - Начальник Муниципального учреждения

«Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»

Карамян Светлана Ивановна - Начальник отдела по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации города Горно-Алтайска

Комарова Светлана Анатольевна - Начальник муниципального

учреждения» Управление  культуры, спорта и молодежной политики

администрации  города Горно-Алтайска

Зяблицкая Ольга Николаевна - Начальник отдела административной

практики администрации города Горно-Алтайска

Рыспаев Ю.К - Начальник  МКУ города Горно-Алтайска  «По делам ГОЧС

и единая дежурно-диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск»

Мискин  Алексей Сергеевич - Начальник отдела экономики и трудовых

отношений Администрации города Горно-Алтайска.

 2

Усольцева Алена Владимировна - Начальник отдела информационной

политики и связей с общественностью администрации города Горно-Алтайска

Приглашенные:

Нечаев Юрий Викторович - Мэр города Горно-Алтайска

Гусельникова  Наталья Владимировна - Заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска

Повестка дня:

1.  О состоянии оперативной обстановки в городе Горно-Алтайске и

мерах ее стабилизации.

Попов А.С- Начальник Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску.

2.  О принимаемых   мерах по профилактике мошенничеств,

совершенных с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий.

Попов А.С - Начальник Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску.

3.  О  реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об

участии граждан в охране общественного порядка» и Закона

Республики Алтай № 33-РЗ «О регулировании отдельных вопросов

участия граждан в охране общественного порядка на территории

Республики Алтай»

Усольцева А.В-Начальник Отдела информационной политики и связей с

общественностью.
Комарова С.А - Начальник МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

4.   Разное (О рассмотрении кандидатуры  в состав комиссии).

Ходатайство МУ «Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации города Горно-Алтайска»

Галкина М.Н.- Секретарь  МВМК по профилактике правонарушений в

городе Горно-Алтайске

По первому вопросу:

Заслушали:  Попова А.С - Начальник Отдела МВД России по г. Горно-

Алтайску. (Информация прилагается)

Постановили:

1.1. Информацию принять к сведению.

  1.2. Продолжить работу по стабилизации оперативной обстановки на

территории города Горно-Алтайска

        Ответственный:  Отдел МВД по городу Горно-Алтайску.

Срок: 2 квартал 2022года.

 1.3 Рассмотреть вопрос  организации торговли в торговых центрах и

магазинах в части обеспечения сохранности  товарно - материальных

ценностей,  с приглашением представителей торговых объектов.

 3

 Ответственный:  Отдел МВД по городу Горно-Алтайску, отдел

экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.

Срок: до 30 апреля 2022 года.

По второму   вопросу:

Заслушали:  Попова А.С –   Начальника  Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску. (Информация прилагается)

Постановили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2 Продолжить работу по информированию  населения о возможных

способах  мошенничества.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, Отдел

информационной политики и связей с общественностью администрации города

Горно-Алтайска

Срок: Постоянно.

По третьему вопросу:

Заслушали: Усольцеву А.В-Начальника Отдела информационной политики и

связей с общественностью. (Информация прилагается)

Комарову С.А - Начальника МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска» (Информация

прилагается)

Постановили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2 Рассмотреть возможность участия в охране общественного порядка

Некоммерческой организации Горно-Алтайское станичное казачье общество

«Алтайского республиканского отдельского казачьего общества» Сибирского

войскового казачьего общества.

Ответственный:  Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, Отдел

информационной политики и связей с общественностью.

Срок: до 30 апреля 2022года.

3.3 Рассмотреть возможность трудоустройства   участников оперативного

отряда «Рысь» в  систему МВД России.

Ответственный:  Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, МУ

«Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города

Горно-Алтайска»

Срок: по мере необходимости

По четвертому вопросу:

Заслушали:  Галкину М.Н -   Секретарь  МВМК по профилактике

правонарушений в городе Горно-Алтайске.  (Информация прилагается)

Постановили:

 4

4.1.  Включить в состав  межведомственной муниципальной комиссии по

профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске   командира

оперативного отряда «Рысь» Боброву Анну.

4.2. В связи с ротацией кадров внести изменения в распоряжение о

составе межведомственной муниципальной комиссии по профилактике

правонарушений в городе Горно-Алтайске.

       Ответственный: Секретарь  МВМК по профилактике правонарушений в

городе Горно-Алтайске.

        Срок:  до 30 марта  2022 года.

Председатель межведомственной комиссии,

Глава администрации города Горно-Алтайска           О.А. Сафронова

Секретарь  МВМК по профилактике

правонарушений в городе Горно-Алтайске                                    М.Н.Галкина